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Результативність діяльності 

учнівського бізнес-центру ДНЗ “ВПУ № 11 м.Хмельницького”. 

В.М.Селізар, директор 

 ДНЗ «ВПУ № 11 м.Хмельницького» 

Підприємливість як компетентність стосується всіх сфер 

життєдіяльності. Вона дає громадянам можливість піклуватися про власний 

розвиток, робити активний внесок у розвиток суспільства, виходити на ринок 

праці, як найманий працівник або самозайнята особа, а також 

започатковувати власну справу чи виводити на вищий рівень підприємство, 

яке може мати культурне, соціальне або комерційне спрямування. 

В Державному навчальному закладі „Вище професійне училище №11 

м.Хмельницького” здійснюється ефективна підготовка кваліфікованих 

фахівців, здатних якісно і плідно працювати, проявляти ініціативу, 

винахідливість, заповзятість. Підприємницька діяльність включає виробничу, 

комерційну, торговельну, закупівельну, посередницьку, інвестиційну, 

консультаційну, фінансову діяльність та надання послуг. 

У 2021 році згідно плану дослідно-експериметальної роботи успішно 

проведено апробацію однієї з організаційно-педагогічних умов формування 

готовності майбутніх кваліфікованих робітників до підприємницької 

діяльності в галузі машинобудування та металообробки:  

створення та функціонування учнівського бізнес-центру.   

Плюсами  учнівського бізнес  - центру є: користь для навчального 

закладу (розвиток, додаткове фінансування,  профорієнтація, реклама); 

максимальне наближення виробничого навчання до умов виробництва  

(продуктивне навчання); повне матеріальне забезпечення виробничого 

навчання у виробничих майстернях; матеріальна зацікавленість учнів; 

набуття  здобувачами практичного досвіду з підприємництва; навчання учнів 

без великих капіталовкладень та ризику ними. 

Платні послуги населенню та підприємствам надаються в кількох 

напрямках: 

• 1. Ручна обробка металу (решітки на вікна;гаражні ворота; в'їздні 

ворота; броньовані двері; металеві двері; перила; паркани; сходинкові 

марші; козирки; стелажі; мангали). 

• 2. Ремонтні роботи (ремонт та технічне обслуговування 

електродвигунів; встановлення електрощитів; облаштування 
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заземлення; електромонтажні роботи по облаштуванню 

електропроводки; ремонт та профілактичний огляд електродвигунів; 

ремонт автомобілів; рихтування кузовів;токарні роботи). 

• 3. Електрозварювальні роботи (кріплення сіток тенісних кортів; 

футбольні ворота;гандбольні ворота; кріплення баскетбольних щитів; 

кріплення волейбольних сіток; столи масажні; огорожі  для басейнів; 

сейфи для офісів, сейфи для зберігання зброї; гардеробні шафи). 

• 4. Виготовлення меблів (шкільні парти регульовані; шкільні парти 

нерегульовані; шкільні стільці регульовані; шкільні стільці 

нерегульовані; стелажі; столи слюсарні; пандуси приставні). 

Структура роботи відділів учнівського бізнес-центру включає: відділ 

маркетингу,  учнівське конструкторське бюро. виробничий відділ  та 

виставкову залу. 

  Відділ маркетингу  — це: 

• реклама; 

• дослідження ринку; 

• моніторинг цін на витратні матеріали; 

• прийом  та оформлення замовлення; 

• доведення  строків  виконання та виду замовлення до відділів бізнес-

центру; 

• калькуляційні розрахунки; 

• надання поліграфічних послуг; 

• економічне обґрунтування; 

• акумулювання бізнес-ідей; 

• можливість добору кваліфікованих  працівників для потреб підприємств.; 

• складання калькуляції та розрахунки із замовником; 

• отримання  коштів замовника; 

• оформлення звітності; 

• нарахування заробітної плати виконавцям замовлення. 

В училищі створено та обладнано стіл замовлень, де замовник може 

отримати повну інформацію про перелік продукції, яка виготовляється, про 

ціни та термін виконання замовлення, заповнити заявку на виготовлення 
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продукції чи виконання ремонтних робіт. За бажанням замовника можливе 

виготовлення індивідуального проекту. 

Алгоритм роботи столу замовлень маркетингового відділу: 

Отримання замовлення → Оформлення бланку замовлення → Розрахунок 

вартості замовлення → Погодження вартості замовлення з бухгалтерією → 

Виготовлення технічної документації → Передача до виконання в 

виробничий відділ → Закупка витратних матеріалів → Виконання 

замовлення → Перевірка  якості →  Видача замовлення → Транспортні 

послуги з доставки замовлення. 

Замовник, обравши виріб, що буде виготовлятись, заповнює бланк 

замовлення, а кафедра економіки і бухгалтерського обліку робить 

калькуляцію та розраховує вартість виготовлення виробу чи надання 

послуги. Виробничий відділ розробляє технічні креслення, за якими буде 

виготовлятись виріб. Після погодження калькуляції з головним бухгалтером 

та старшим майстром училища замовнику видаються реквізити на оплату.  

Виробничий відділ — це: 

• отримання замовлення до виробництва; 

• закупівля матеріалів; 

• виконання замовлення; 

• перевірка якості виготовленої продукції; 

• видача  готової продукції замовникові. 

Залучення учнів до діяльності Учнівського бізнес - центру відбувається 

в межах навчального часу на уроках виробничого навчання, виробничого 

навчання в умовах виробництва та виробничої практики з дотриманням 

вимог законодавства стосовно тривалості роботи учнів-практикантів  для 

відповідної категорії працівників та  відповідності тривалості роботи часові, 

визначеному навчальними планами. Учнівський бізнес-центр забезпечує 

облік робіт, виконаних учнями та співробітниками; забезпечує нарахування 

та виплату учням,співробітникам за роботу, виконану  відповідно до 

виробничих завдань,  заробітної плати згідно з установленими системами 

оплати праці  нормами, розцінками, ставками (окладами) з урахуванням 

коефіцієнтів, доплат та надбавок згідно з вимогами законодавчих актів. 50 % 

заробітної плати, нарахованої практикантам за час виробничої практики, 

направляється  на рахунок ДНЗ «ВПУ №11 м.Хмельницького» для 
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здійснення його статутної діяльності, зміцнення навчально-матеріальної 

бази, на соціальний захист учнів, проведення культурно-масової і 

фізкультурно-спортивної роботи. 

 

Учнівське конструкторське бюро — це: 

• виготовлення ескізів виробів та креслень; 

• проектування виробів за індивідуальним замовленням; 

• впровадження у виробництво нових зразків продукції; 

• впровадження нових конструкторських рішень; 

• впровадження в виробничий і навчальний процес енергозберігаючих 

технологій; 

• робота  учнів в програмі КОМПАС-3D Viewer v20. 

 

Місто Хмельницький - це європейське місто, яке розвивається, 

вдосконалюється та є одним з найкомфортніших для життя міст в Україні, 

тому й має відповідати ідеалам Європи.  

Нещодавно до візитівок навчального закладу додалася ще одна — 

Ейфелева вежа. Її мініатюрну копію, зроблену учнями за сприяння ТОВ 

«Дювельсдорф Україна», встановили на бульварі Свободи. Тепер жителі і 

гості обласного центру можуть помилуватися всесвітньовідомою 

французькою красунею у співвідношенні 1 до 100. Вона заввишки — 3 метри 

12 сантиметрів. 

Виготовлення такого шедевру — яскрава демонстрація професійної 

підготовки, яку учні отримують у цьому навчальному закладі. 

У навчального закладу налагоджена тісна співпраця з соціальними 

партнерами – промисловими підприємствами, бізнес-структурами та 

владними структурами міста та області.  Роботи здобувачів освіти в місті 

Хмельницькому  можна побачити скрізь: Ейфелева вежа на бульварі 

Свободи, фотозона Івасик – Телесик  на Озерній, реставрований паркан  

молодіжного парку відпочинку ім..М.Чекмана, відновлені фігури Миколи 

Мазура у парку ім.Т.Шевченка та ін.. 

Перевагами підготовки учнів в Учнівському бізнес-центрі є : 

* вони набувають навичок аналізувати  виробничі ситуації; 

• вивчають тенденції розвитку ринку послуг, взаємодію  попиту  та 

пропозиції,; 

•  досліджують канали збуту продукції та методи продажу,; 

• займаються : 
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• створенням реклами платних послуг, розробкою, замовленням та 

розповсюдженням рекламної продукції; доведенням замовлення до 

виробничого відділу;  

• інформаційним наповненням  сайту в розділі «Прайс-лист 

послуг»;  

• організацією участі ДНЗ „ВПУ №11 м. Хмельницького” у 

виставках, ярмарках;  

• готують прес-релізи; 

•  здійснюють аналіз існуючих комерційних, економічних та соціальних 

факторів, включаючи фінансовий стан потенційних клієнтів;  

• продуктивно облаштовують постійно діючу виставку готової 

продукції.: 

• готуються до відкриття та успішної реалізації власної справи. 

Випускники училища стають успішними підприємцями. Наприклад, 

Панасюк Владислав (приватний підприємець, зварювальні роботи);  

Погорєлов Дмитро (приватний підприємець, токарні роботи); Жеребецький 

Сергій (власноруч змайстрував трактор); Поступайло Роман (приватний 

підприємець, відкрив токарний та швейний цехи); відкрили власні СТО 

Малюта Олександр, Охапкін Максим, Фомічов Сергій.  

У переддень Дня працівників освіти, відбулось відкриття освітянської 

дошки пошани м. Хмельницького. Радіємо, що фото нашого колективу також 

прикрашає дошку і є результатом плідної та творчої роботи колективу. 

Високу нагороду "Кращий колектив закладу професійної (професійно-

технічної) освіти вручив міський голова Олександр Симчишин. 

Збільшення продуктивності праці, підвищення професіоналізму й 

мотивації кожного працівника, спільна мета, правильно розставлені 

пріоритети у роботі, командний дух- фактори, які сприяють ефективності 

роботи колективу, якому під силу вирішення будь- яких поставлених завдань. 

І не просто колективу, а команди професіоналів. Члени такої команди 

активно взаємодіють між собою, працюють на результат, розуміють та 

виконують своє призначення, прагнуть до успіху.  

Пишаємось, що у нашому закладі працює команда однодумців - творчі, 

працьовиті професіонали, кожен з яких робить свій внесок у нашу спільну 

училищну справу, розвиток професійно-технічної освіти, нашого міста та 

держави вцілому. 

 

 

 


